РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВКА
муниципального района Алексеевский Самарской области
      третьего созыва

Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район, с. Алексеевка, ул. Советская, 48 А

т. (846-71) 2-14-66; 2-12-23, E-mail: adm.poseleniealeks@mail.ru; сайт: spalekseevka.ru
РЕШЕНИЕ

от 06 июня 2019 года   №157
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Алексеевка от 28.11.2016г. №60 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Алексеевка

муниципального района Алексеевский Самарской области»
        Рассмотрев протест прокуратуры Алексеевского района от 15.05.2019 года №07-20-2019/251 на отдельные положения решения Собрания представителей сельского поселения Алексеевка от 28.11.2019 года №60, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алексеевка,

Собрание представителей сельского поселения Алексеевка

РЕШИЛО:

1. Протест прокуратуры  Алексеевского района от 15.05.2019 года №07-20-2019/251 удовлетворить.
2. Внести изменения в решение Собрания представителей сельского поселения Алексеевка от 28.11.2016 года №60 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Алексеевка», а именно:

1.1. Подпункт 1 пункта 5 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
1) «Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном Вестнике сельского поселения Алексеевка и на официальном сайте сельского поселения Алексеевка.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Алексеевка                                                            В.Н.Булавина
И.о. Главы сельского
поселения Алексеевка                                                                            Д.С.Асташкин